
 

U S N E S E N Í  

 Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 26. 1. 2006 

USNESENÍ Č. 3/06 

Majetkoprávní operace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace bod body: I. – VII.: 

I. Prodej budovy 
Budova č. p. 528, ul. Železná 528, Liberec 1, a pozemek p. č. 463, 
katastrální území: vše k. ú. Liberec 
kupujícímu: 
RIA REALITY a. s., IČ 25 78 69 46, se sídlem Praha 3, Šrobárova ul. 2182/3, PSČ 130 00, 
za kupní cenu 200 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy. Termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

II. Prodej obsazených bytových jednotek oprávněným osobám 
1. Prodej bytové jednotky (bytové náhrady) č. 516/026 vč. podílu 289/32651 na společných částech 

domu a pozemcích p. č. 602/3, 602/229-230, 602/240-245,v budově č. p. 516, Letná, Liberec 12, 
vše v k. ú. Staré Pavlovice s termínem podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Č. j. Podíl Cena  Příjmení a jméno 

026 289/32651 93 400,- Kč  Vig Josef 
     

2. Prodej bytové jednotky (bytové náhrady) č. 606/005 vč. podílu 779/9536 na společných částech 
domu a pozemcích p. č. 1544/21 a 1544/22 v budově č. p. 606-607, Olbrachtova, Liberec 15, v k. 
ú. Starý Harcov s termínem podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města.  
Č. j. Podíl Cena  Příjmení a jméno 

606/005 779/9536 320 400,- Kč manželé Fulín Jiří a Fulínová Renata 
     

III. Prodej podílů pozemků spoluvlastníkům 
1. Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 1683/5000 na pozemku p. č. 2383 v k. ú. Liberec 

spoluvlastníkům budovy č. p. 818, ul. Prokopa Holého, Liberec 1, s termínem podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Podíl Cena  Příjmení a jméno 

1683/5000 72 000,- Kč manželé Stahl Michal a Stahlová Lucie 
    

2. Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 949/2500 na pozemku p. č. 2709/1 v k. ú. Liberec 
spoluvlastníkům budovy č. p. 179, ul. Chelčického, Liberec 5, s termínem podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Podíl Cena  Příjmení a jméno 

949/2500 91 000,- Kč manželé Kasper Tomáš a Kasperová Dana 
    

Stránka 1 



3. Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 616/5616 na pozemcích p. č. 363/2 a p. č. 363/3 v k. ú. 
Rochlice u Liberce, spoluvlastníku budovy č. p. 292, ul. Hodkovická, Liberec 6, s termínem 
podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Podíl Cena  Příjmení a jméno 

616/5616 3000,- Kč  Mazáč Josef 
    

4. Prodej stavebního pozemku p. č. 114 v k. ú. Starý Harcov vlastníkům budovy č. p. 5, ul. 
Franklinova, Liberec 15, s termínem podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Podíl Cena  Příjmení a jméno 

100 % 142 000,- Kč manželé Vimmer Zdeněk a Vimmerová Iva 
    

5. Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 557/1918 na pozemku p. č. 205 v k. ú. Machnín 
spoluvlastníku budovy č. p. 118, ul. Tolstého, Liberec 33, s termínem podpisu kupní smlouvy do 
90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Podíl Cena  Příjmení a jméno 

557/1918 31 000,- Kč  Hotovcová Božena 

IV. Prodej pozemků 
1. P. p. č. 3623/1 

katastrální území: Liberec 
kupující: 
Martin Nýdrle  ¼ 
Andrea Nýdrlová  ¼ 
Hana Nýdrlová  ½ 
všichni bytem Klicperova 206/3, Liberec 5, 
za kupní cenu 409 800,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2. P. p. č. 5340/2 
katastrální území: Liberec 
kupující: 
manželé Josef a Helena Skřivánkovi, oba bytem Luční 1001/2, Liberec 1 
Za kupní cenu 22 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

3. P. p. č. 394/3 
katastrální území: Janův Důl u Liberce 
kupující: 
manželé Jiří a Dáša Baierovi, oba bytem Ještědská 515, Liberec 7 
Za kupní cenu 18 600,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

4. P. p. č. 962/11, 962/13 
katastrální území: Františkov u Liberce 
kupující: 
manželé Vratislav a Marcela Sluková, oba bytem Jílovská 386/3, Liberec 11 
Za kupní cenu 54 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

5. P. p. č. 1585/2 
katastrální území: Ruprechtice 
kupující: 
manželé Ing. Pavel a Martina Vondráčkovi, oba bytem Lesní 510/30, Liberec 14 
Za kupní cenu 10 000 ,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

Stránka 2 



6. P. p. č. 1587/2 
katastrální území: Ruprechtice 
kupující: 
Libor Zavřel, bytem Sametová 737/25, Liberec 
Za kupní cenu 9 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

7. P. p. č. 142/90, 461/24 
katastrální území: Starý Harcov 
kupující: 
Tomáš Rozkovec, Březový vrch 763/34, Liberec 15      1/3 
manželé Ing. Jaromír a Jiřina Janusovi, oba bytem Březový vrch 751/10, Liberec 15  1/3 
manželé Mgr. Jiří a Jana Kobosilovi, oba bytem Březový vrch 762/32, Liberec 15  1/3 
Za kupní cenu 120 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

8. P. p. č. 552/4 
katastrální území: Starý Harcov 
kupující: 
manželé Robert a Ivana Tišerovi, oba bytem Wolkerova 418/13, Liberec 15 
Za kupní cenu 20 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

9. P. p. č. 903/1 včetně stavby komunikace 
katastrální území: Starý Harcov 
kupující: 
František Houška, Komenského 86, Liberec 1 
Za kupní cenu 189 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

10. P. p. č. 10, 23 
katastrální území: Kunratice u Liberce  
kupující: 
Sláma Jan, Slámová Marcela, oba bytem Lučanská 49, Liberec 29 
Za kupní cenu 39 700,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

V. Změna usnesení 
Změna kupujícího 
Zastupitelstvo města po projednání 
a)  z r u š u j e  usnesení č. 138/05, bod III/2b, ze dne 1. 9. 2005,  
b)  s c h v a l u j e  prodej pozemku p. č. 375/21, k. ú. Horní Růžodol,  

pro 
     Annu Fotrovou, bytem Votočkova 473/20, Liberec 7, 
     za kupní cenu 4 925,- Kč, termín podpisu kupní smlouvy do 26. 4. 2006. 

VI. Zrušení usnesení 
Zastupitelstvo města po projednání 
a) z r u š u j e  usnesení č. 55/05, bod II/14, ze dne 28. 4. 2005, 
b) s c h v a l u j e  vrácení kupní ceny ve výši 383 900,- Kč manželům Jindřichu a Mileně Valešovým, 

bytem Ruprechtická 138, Liberec 14.  

VII. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec – Vratislavice n. N.  

I. Prodeje pozemků  
1. Zastupitelstvo města Liberec po projednání schvaluje  

prodej p. p. č. 2061/4 o výměře 3 m2 a p. p. č. 2061/5 o výměře 18 m2 v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou manželům Ing. Jánu a Alžbětě Mitrovým, bytem M. Horákové 76, 170 00 Praha 7, za 

Stránka 3 



celkovou prodejní cenu 23.000,- Kč.  

2. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje  
prodej p. p. č. 2912 o výměře 127 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou Petrovi Havrdovi, Tyršův 
vrch 821, 463 11 Liberec 30, za celkovou prodejní cenu 19.600,- Kč.  

 
II. Převody pozemků od Pozemkového fondu ČR 

1. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje předložený návrh nabytí majetku - p. p. č. 884/1, 
935/2, 947, 948, 2695 a 2696  v k. ú. Vratislavice nad Nisou, formou smlouvy o bezúplatném 
převodu pozemků z vlastnictví státu a ve správě Pozemkového fondu ČR ve smyslu zákona č. 
95/1999 Sb. v platném znění. 

2. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje předložený návrh nabytí majetku - p. p. č. 249, 
320, 435, 1018, 1028/2, 1028/3, 1029, 1030/1, 1157/3, 1847/1, 1922/16, 2098/2, 2098/4, 
2102/2, 2113/1, 2196/2, 2199, 2360, 2416/1, 2823, 2828/2, 3177, 3263 a 3339 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou, formou smlouvy o bezúplatném převodu pozemků z vlastnictví státu a 
ve správě Pozemkového fondu ČR ve smyslu zákona č. 95/1999 Sb. v platném znění. 

3. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje bezúplatný převod p. p. č. 2788 o výměře 354 m2 , 
p. p. č. 2795/1 o výměře 2 665 m2 a 2789 o výměře 1 426 m2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou 
z vlastnictví Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 262 978. 

4. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje  bezúplatný převod p. p. č. 1525/2 o výměře 130 
m2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou z vlastnictví Pozemkového fondu ČR do vlastnictví 
Statutárního města Liberec, IČ 262 978.  

5. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje bezúplatný převod p. p. č. 2786/1 o výměře 10.154 
m2, p. p. č. 2796 o výměře 1.002 m2 a p. p. č. 1202 o výměře 3.782 m2, v k. ú. Vratislavice n. N. 
z vlastnictví Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 262978. 

 
III. Změna platebních podmínek kupní smlouvy 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje požadovanou změnu v čl. III, kupní smlouvy č. 
6100/2005/8450, kterou Statutární město Liberec prodává Javornické stavební a realitní 
společnosti s .r. o., p. p. č. 2228/2, 2229/2 a 2230 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, takto:   
Úvodní věta „Kupní cena je splatná do 90 dnů od projednání prodeje v Zastupitelstvu města 
Liberce, tj. do dne 30. 11. 2005.“ se mění na „Kupní cena je splatná nejpozději do 28. 2. 2006.“ 

USNESENÍ Č. 4/06 

Prodej pozemků formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej pozemků dle upravené přílohy formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 
26/2000 Sb. za minimálně uvedená nejnižší podání.  

USNESENÍ Č. 5/06 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I. – III.: 
I. Prodej 
Prodej p. p. č. 5935/2, ostatní plocha, o výměře 18 m2 v k. ú. Liberec, a to: 

Stránka 4 



- ideální ½ nemovitosti pro STUDIO AM s. r. o., Na Kolejním statku 401/1, Praha 4, IČ 62 41 
65 96, 

- ideální ½ nemovitosti pro INVESTING CZ spol. s r. o., Štefánikovo nám. 780/5, Liberec 1, 
IČ 25 03 67 51, 

za celkovou kupní cenu ve výši 163 818,- Kč.  

II.  Směna 
Směna p. p. č. 75/1 v k. ú. Svárov u Liberce v majetku společnosti Integra Liberec a. s., se sídlem 
Hrádecká 156, Liberec 33, IČ 25 01 43 91,  
za p. p. č. 1334, 1340, 1341, 1343, 1345/1 a 1357 v k. ú. Liberec a p. p. č. 606 v k. ú. Starý 
Harcov, v majetku Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 262 978,  
s doplatkem 2 054 656,- Kč ve prospěch Statutárního města Liberec.  

III. Výkup 
Budoucí výkup pozemků p. č. 1553/2, p. č. 1555/3 a p. č. 1578/5, vše v k. ú. Rochlice u Liberce, 
celková výměra 1941 m2, od Římskokatolické farnosti - děkanství Liberec - Rochlice, se sídlem 
Na Perštýně 243/15, Liberec IV, IČ 46 74 56 11, za celkovou výkupní cenu 784 164 Kč.  

USNESENÍ Č. 6/06 

Poskytnutí peněžitého daru 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí peněžitého daru ve výši 100 000,- Kč pro Biskupství litoměřické, IČ 00 44 51 26, se 
sídlem Dómské nám. 1, Litoměřice, zastoupené Msgre. Karlem Havelkou, generálním vikářem, za 
účelem oprav církevních památek.  

USNESENÍ Č. 7/06 

Souhlas se změnou usnesení ZM č. 94/04 – navýšení zástavy ke spoluvlastnickým 
podílům Statutárního města Liberec a Bytového družstva VLNAŘSKÁ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou části usnesení zastupitelstva města č. 94/04, spočívající ve vypuštění textu „hypoteční 
úvěry v celkové výši max. 145 mil. Kč“ a jeho nahrazení textem „hypoteční úvěry v celkové výši 
max. 150 mil. Kč“.  

USNESENÍ Č. 8/06 

Návrh dodatku č. 1 Smlouvy o budoucí směnné smlouvě s TJ Sokol Doubí 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu části usnesení zastupitelstva města č. 36/05 z 31. 3. 2005, spočívající ve vypuštění textu 
v odst. 2 „budoucí směnu nemovitostí – pozemků p. č. 596, p. č. 598 a p. č. 597/2 v k. ú. Doubí u 
Liberce, ve vlastnictví Tělovýchovné jednoty Sokol Doubí, ul. Sportovní, IČ 46 74 45 92“ a jeho 
nahrazení textem „budoucí směnu nemovitostí – pozemků p. č. 596 a p. č. 597/2 v k. ú. Doubí u 
Liberce, ve vlastnictví Tělovýchovné jednoty Sokol Doubí, ul. Sportovní, IČ 46 74 45 92“, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené znění a formu „Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí směnné smlouvě“ dle přílohy. 

Stránka 5 



USNESENÍ Č. 9/06 

Souborné stanovisko 11. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o projednání konceptu 11. změny územního plánu města Liberec a souborné stanovisko 11. 
změny územního plánu města Liberec, 

s c h v a l u j e  

souborné stanovisko 11. změny územního plánu města Liberec, týkající se napojení průmyslové 
zóny Růžodol I - Sever dopravní a technickou infrastrukturu do prostoru mimoúrovňové 
křižovatky Svárov, ve znění přílohy tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí a ve vybrané 
variantě z konceptu – trase C,  

b e r e  n a  v ě d o m í ,   

že ke konceptu 11. změny územního plánu města Liberec nebyly uplatněny námitky 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
aby zajistil zpracování návrhu 11. změny územního plánu města Liberec. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 10/06 

Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu 
Statutárního města Liberec pro 1. kolo 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací poskytnutých v 1. kole roku 2006 
z Kulturního fondu Statutárního města Liberec v celkové výši 1 097 200,- Kč 

a  u k l á d á   

D. Helšusové, náměstkyni primátora, 
1)  zajistit seznámení všech žadatelů 1. vyhlášeného kola dotací z Kulturního fondu Statutárního 

města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

2)  zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Kulturního fondu Statutárního města Liberec vč. 
proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi Statutárním města Liberec a 
žadateli.  

Termín: 28. 4. 2006 

USNESENÍ Č. 11/06 

Smlouva o poskytnutí dotace – projekt „Veletrh dětské knihy 2006 a příprava 
Veletrhu dětské knihy 2007“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí dotace se Sdružením pro veletrhy dětské knihy v Liberci na projekt „Veletrh 
dětské knihy 2006 a příprava Veletrhu dětské knihy 2007“ ve výši 1 000 000,- Kč 

a  u k l á d á   

D. Helšusové, náměstkyni primátora, 

Stránka 6 



zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace a zajistit převod finančních prostředků na účet 
příjemce dotace.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 12/06 

Návrh plánu kontrolní činnosti kontrolního výboru na 1. pololetí 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený plán kontrolní činnosti kontrolního výboru na 1. pololetí roku 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. A. Vereščákové, vedoucí odboru kontroly a interního auditu, 
zajistit v součinnosti s kontrolním výborem realizaci schválených kontrol a výsledky zjištění 
předložit zastupitelstvu města. 

Termín: 31. 12. 2006 

USNESENÍ Č. 13/06 

Protokol z kontroly dodržování smluv uzavřených se spol. Liberecká IS, a. s., 
Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

protokol z kontroly dodržování smluv uzavřených se spol. Liberecká IS, a. s., Liberec a 
Statutárním městem Liberec na dodávky služeb a kontroly dokladování poskytnuté provozní 
dotace za rok 2003. 

USNESENÍ Č. 14/06 

Plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí 2005 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města na IV. čtvrtletí 2005 

a  s o u h l a s í  

s vynětím usnesení ze sledování: 
42/05 - Závěrečná fáze financování rekonstrukce a dostavby areálu Městského stadionu v Liberci 

vč. interiérů a konečné bilance energií, body č. 1) až 3).  

s prodloužením termínu kontroly: 
246/05 - Zpráva z kontroly postupu úředníků Stavebního úřadu Magistrátu města Liberec ve věci 

stavebních úprav v bytové jednotce ul. Šafaříkova 406/20, Liberec II 
termín: leden 2006 

  15/05 - Návrh plánu kontrolní činnosti kontrolního výboru na 1. pololetí r. 2005 
termín: únor 2006 

143/05 - Změna části usnesení zastupitelstva města č. 42/05   termín: červen 2006 
  59/05 - Bezúplatný převod nemovitosti – kryt civilní ochrany  termín: srpen 2006 
  60/05 - Městský fond rozvoje bydlení (MFRB)    termín: prosinec 2006 
117/05 - Městský fond rozvoje bydlení (MFRB)    termín: prosinec 2006 
197/05 - Generel cyklistické dopravy – Liberec – návrh   roční kontroly v lednu  

Stránka 7 



USNESENÍ Č. 15/06 

Zpráva o vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 11. zasedání zastupitelstva 
města konaného 15. 12. 2005 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 11. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 15. 
prosince 2005. 
 
 

 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r         v.  r.  Ing. Eva  K o č  á  r k o v á      v.  r.  

primátor města náměstkyně primátora 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy  
k usnesení č. 4/06 - Prodej pozemků formou veřej. dražeb dobrovolných dle zák. č. 26/2000 Sb. 

Dražby pozemků  

k usnesení č. 8/06 - Návrh dodatku č. 1 Smlouvy o budoucí směnné smlouvě s TJ Sokol Doubí 

Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí směnné smlouvě č. 7003/05/0152 

k usnesení č. 9/06 – Souborné stanovisko 11. změny územního plánu města Liberec 
Souborné stanovisko 11. změny ÚPML  

 

Stránka 8 



Příloha k usn. č. 4/06 
DRAŽBY POZEMKŮ – ZM 26. 1. 2006 

Katastrální 
území 

Parcelní 
číslo 

Druh pozemku Výměra 
(m2) 

Původní  
nejnižší 
  podání 

(Kč) 

Navržené 
snížení 

(%) 

Upravené 
nejnižší 
podání   

(Kč) 
Liberec 179 zbořeniště 307 1,204.000,- 50 602.000,- 
Liberec 182 zbořeniště 362 709.000,- 50 355.000,- 
Liberec 188/1 zbořeniště 294 576.000,- 50 288.000,- 
Liberec 340/1-4 ostatní plocha 221 361.000,- 50 181.000,- 
Liberec 733,734/1 zahrada 1.187 857.000,- 50 429.000,- 
Liberec 761,758/1 ostatní plocha 1.613 948.000,- 50 474.000,- 
Liberec 764/2,9 zahrada 1.207 1,357.000,- 50 779.000,- 
Liberec 1401/3 ostatní plocha 722 685.000,- 50 343.000,- 
Liberec  1710/2 ostatní plocha 49 76.000,- 50 38.000,- 
Liberec  1756/1,2 

1757,1758
zastavěná plocha 
(zbořeniště) 

547 1,057.000,- 50 529.000,- 

Liberec 1871 trvalý travní  
porost 

969 950.000,- 50 475.000,- 

Liberec  1896 zahrada 1.988 1,537.000,- 50 769.000,- 
Liberec  1931/1,2 

1932/1 
ostatní plocha  
(manipul.plocha) 

401 312.000,- 50 156.000,- 

Liberec 1998/5 vč. 
obj.garáží 

zast.plocha a 
nádvoří 

97 307.000,- 50 154.000,- 

Liberec  2083/14 ostatní plocha 27 36.000,- 50 18.000,- 
Liberec 2088/5 ostatní plocha 149 71.000,- 50 36.000,- 
Liberec  2208/5, 

2212 
ostatní plocha 
zahrada 

1.301 1,233.000,- 50 617.000,- 

Liberec 2253/11 ostatní plocha 241 115.000,- 50 58.000,- 
Liberec 2495/1, 2  

2493/3 vč.
garáže 

zahrada 
 
zast. plocha 

1.230 1,651.000,- 50 826.000,- 

Liberec  3118/1 zahrada 1.040 912.000,- 50 456.000,- 
Liberec 3220/1 zahrada 970 750.000,- 50 375.000,- 
Liberec  3623/3, 

3622/2 
zahrada a ostatní 
plocha 

1.568 1,388.000,- 50 694.000,- 

Liberec  3865/1 zahrada 821 780.000,- 50 390.000,- 
Liberec  3908/1 zahrada 1.591 1,508.000,- 50 754.000,- 
Liberec  4005/2 ostatní plocha 311 402.000,- 50 201.000,- 
Liberec  4089 zast. plocha 

a nádvoří 
313 357.000,- 50 179.000,- 

Liberec  4747/1 zahrada 961 636.000,- 50 318.000,- 
Liberec  5288, 

5294/1 
trvalý travní  
porost  

1.675 778.000,- 50 398.000,- 

Liberec  5303 zahrada 815 773.000,- 50 387.000,- 
Liberec  5738/1-4, 

5738/6 
zahrada a zast. 
plocha 

1.250 993.000,- 50 497.000,- 

       
Rochlice 94 zahrada 2.625 692.000,- 50 346.000,- 
Rochlice  1269/1 trvalý travní  

porost 
5.350 1,821.000,- 50 911.000,- 

Rochlice  1303/1 trvalý travní  
porost 

3.817 2,520.000,- 50 1,260.000,- 

Rochlice  1551/2, 
1552/1,3 
1553/1 

trvalý travní  
porost, zast. 
plocha a nádvoří 

3.606 
5.516 

6,613.000,- 50 3,307.000,- 

       

Stránka 9 



Katastrální 
území 

Parcelní 
číslo 

Druh pozemku Výměra 
(m2) 

Původní  
nejnižší 
  podání 

(Kč) 

Navržené 
snížení 

(%) 

Upravené 
nejnižší 
podání   

(Kč) 
Horní  
Růžodol 

32/1,42/1, 
40/1 

trvalý travní  
porost, 
zahrada 

4.109 677.000,- 50 339.000,- 

Horní  
Růžodol 

448,447/3 zahrada 839 1,068.000,- 50 534.000,- 

Horní  
Růžodol 

789 zahrada 775 216.000,- 50 108.000,- 

Horní  
Růžodol 

852/9 ostatní plocha 65 48.000,- 50 24.000,- 

Horní  
Růžodol 

868/1,2 zahrada  3.081 906.000,- 50 453.000,- 

Dolní  
Hanychov  

184/1 zahrada 1.336 496.000,- 50 248.000,- 

Dolní 
Hanychov  

370/1 ostatní plocha 839 337.000,- 50 169.000,- 

Dolní  
Hanychov  

412 ostatní plocha 897 361.000,- 50 181.000,- 

Dolní 
Hanychov  

416 zahrada 2.496 977.000,- 50 489.000,- 

Dolní  
Hanychov  

447/1,446 zahrada 1.975 796.000,- 50 398.000,- 

Dolní  
Hanychov 

596 zahrada 1.610 1,212.000,- 50 606.000,- 

Dolní 
Hanychov 

601/4, 
662/2 

zahrada a  
ostatní plocha 

252 104.000,- 50 52.000,- 

       
Růžodol  I 30,31/1 ostatní plocha 2.640 1,116.000,- 50 558.000,- 
Růžodol  I 105/1 ostatní plocha 834 137.000,- 50 69.000, 
Růžodol  I 289 trvalý travní  

porost 
5.951 1,901.000,- 50 951.000,- 

Růžodol  I 342 zahrada 499 340.000,- 50 170.000,- 
Růžodol  I 651/1 zahrada 570 388.000,- 50 194.000,- 
       
Staré 
Pavlovice  

582/1,3 trvalý travní  
porost 

1.517 637.000,- 50 319.000,- 

Staré 
Pavlovice  

582/8,9 trvalý travní  
porost 

2.004 1,096.000,- 50 548.000,- 

Staré  
Pavlovice  

618/1 trvalý travní  
porost 

1.636 448.000,- 50 224.000,- 

Staré  
Pavlovice  

801/2,3,4 trvalý travní  
porost 

3.773 1,032.000,- 50 516.000,- 

       
Nové 
Pavlovice  

400/1 zahrada 1.139 753.000,- 50 377.000,- 

Nové  
Pavlovice  

527, 
530/4,8 

trvalý travní  
porost 

1.274 585.000,- 50 293.000,- 

       
Ruprechtice  236,237/1 zahrada, 

ostatní plocha 
1.494 477.000,- 50 239.000,- 

Ruprechtice  242 zahrada 1.037 332.000,- 50 166.000,- 
Ruprechtice  356 ostatní plocha 1.480 625.000,- 50 313.000,- 
Ruprechtice  449 zahrada 1.271 780.000,- 50 390.000,- 
 
 

      

Stránka 10 



Katastrální 
území 

Parcelní 
číslo 

Druh pozemku Výměra 
(m2) 

Původní  
nejnižší 
  podání 

(Kč) 

Navržené 
snížení 

(%) 

Upravené 
nejnižší 
podání   

(Kč) 
Ruprechtice  451/1 zahrada 1.335 393.000,- 50 197.000,- 
Ruprechtice  932 trvalý travní  

porost 
4.014 1,904.000,- 50 952.000,- 

Ruprechtice  952 trvalý travní  
porost 

1.095 249.000,- 50 125.000,- 

Ruprechtice  969 zahrada 7.999 908.000,- 50 454.000,- 
Ruprechtice  972 zahrada 3.525 1,600.000,- 50 800.000,- 
Ruprechtice  981 trvalý travní  

porost 
1.575 260.000,- 50 130.000,- 

Ruprechtice  1455/1 zahrada 1.121 740.000,- 50 370.000,- 
Ruprechtice  1746/1,3 

1896-
1898 

ostatní plocha 
trvalý travní 
porost 

19.025 5,590.000,- 50 2,795.000,- 

Ruprechtice  1830-
1832 

ostatní plocha 2.986 1,093.000,- 50 547.000,- 

Ruprechtice  1887/2 zahrada 53 44.000,- 50 22.000,- 
Ruprechtice  1892/3 ostatní plocha 1.497 1,157.000,- 50 579.000,- 
Ruprechtice  2062/1 

2060/1 
2063/1 

zahrada, trvalý 
travní porost, 
zast. plocha a 
nádvoří 

6.477 3,808.000,- 50 1,904.000,- 

       
Starý  
Harcov 

14 trvalý travní  
porost 

2.908 1,513.000,- 50 757.000,- 

Starý  
Harcov 

142/28,29 ostatní plocha 565 156.000,- 50 78.000,- 

Starý  
Harcov 

142/30,31 ostatní plocha 555 152.000,- 50 76.000,- 

Starý  
Harcov 

890/1 ostatní plocha 982 224.000,- 50 112.000,- 

Starý  
Harcov 

1515/70 ostatní plocha 26 16.000,- 50 8.000,- 

Kateřinky  555,556, 
557,559 

zbořeniště,  
neplodná půda 
(man.plocha) 

318 
5.138 

512.000,- 50 256.000,- 

       
Doubí  389/1 trvalý travní porost 1.966 1,096.000,- 50 548.000,- 
       
Pilínkov  103 trvalý travní porost 731 91.000,- 50 46.000,- 
       
Radčice u 
Krásné  
Studánky  

212/8, 
212/11,12 

trvalý travní porost 
nepl. půda 

5.420 
1.017 

1,528.000,- 50 764.000,- 

       
Machnín  396/16 trvalý travní porost 8.163 968.000,- 50 484.000,- 
Machnín  450/1,9, 

10 
trvalý travní porost 43.786 10,833.000,- 50 5,417.000,- 

Machnín  614/3,4 trvalý travní porost 2.025 522.000,- 50 261.000,- 
 
 

Stránka 11 



Příloha k usn. č. 8/06 
Návrh 

Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o budoucí směnné smlouvě 
(dodatek č. 7003/05/0152 smlouvy č.7003/05/0035) 

uzavřená ve smyslu ust. § 50a občanského zákoníku 
I. 

Smluvní strany 

1. Na straně jedné: Statutární  město  Liberec 
     se sídlem : 460 59 Liberec 1, Nám. Dr. E. Beneše 1 
    jednající  : Ing. Jiřím Kittnerem, primátorem 
     IČ     : 002 62 978 

dále jako „ Město „    
a 

2. Na straně druhé:  Tělovýchovná jednota  Sokol  Doubí 
se sídlem : 463 13 Liberec XXIII – Doubí, Sportovní ul.   
jednající  : panem Ing. Jaroslavem Tomanem, předsedou oddílu, a panem 

Pavlem Svinkou, sekretářem oddílu 
IČ            : 467 44 592 
dále jako  „ TJ Sokol „ 

 
II.  

Předmět dodatku č. 1  

1. Předmětem dodatku je změna specifikace pozemků, sportovního areálu a změna termínů 
Smlouvy o budoucí směnné smlouvě č. 7003/05/0035. 

III. 

1. V čl. II odst. 1 se zrušuje věta:  

„TJ Sokol prohlašuje, že se pro účel budoucí směnné smlouvy stane jeho vlastníkem. Převod 
p.p.č. 598 bude realizován za součinnosti Města. 

IV. 

1. V čl. II se zrušuje odst.2 písmeno b) a nahrazuje se tímto textem: 

b) že se pro účely budoucí směnné smlouvy stane výlučným vlastníkem  níže uvedených  
pozemků  v kat. úz. Vesec u Liberce, obec Liberec: 
p.p.č. 188/18  ost. pl.    o výměře 401 m2  
p.p.č. 188/19  ost. pl.    o výměře 523 m2 

p.p.č. 188/20  trvalý travní porost  o výměře 220 m2 
p.p.č. 193/1  trvalý travní porost  o výměře 3085 m2 
p.p.č. 194/1  ost. pl.    o výměře 316 m2 
p.p.č. 194/3  ost. pl.    o výměře 200 m2 
p.p.č. 195/1  trvalý travní porost  o výměře 8768 m2 
p.p.č. 195/6  trvalý travní porost  o výměře 101 m2  
p.p.č. 196  trvalý travní porost  o výměře 943 m2 

V. 

1. V čl. II. se zrušuje odst. 3. a nahrazuje se tímto textem: 

Na pozemcích uvedených v odstavci 2. tohoto článku se Město zavazuje na vlastní náklady 
vybudovat fotbalové hřiště, umělé osvětlení hrací plochy, budovu tribun, sklad nářadí apod. 

Stránka 12 



(dále jen „sportovní areál“). Tento sportovní areál je blíže specifikovaný v dokumentaci: 
- „Zřízení fotbalových hřišť Liberec XXV. – Vesec, Mařanova ul. – I.etapa“ zpracované Ing. 

Radovanem Novotným, Frimlova 29, Liberec 5 v 10/2005 
- „Zřízení fotbalových hřišť Liberec XXV. Vesec Mařanova ul. – II.etapa“ zpracované Ing. 

Tomášem Turkem, Jugoslávská 667/11, Liberec 3, v 1/2006, která je přílohou číslo 1 
Dodatku č.1 ke Smlouvě o budoucí směnné smlouvě (dodatek č. 7003/05/0152 smlouvy 
č.7003/05/0035). 

Hřiště bude provedeno v souladu se zpracovanou projektovou dokumentací, tj. hřiště bude 
s umělým povrchem a umělým osvětlením pro trénink (s intenzitou 100 luxů na ploše). Město 
pro výstavbu uvedeného sportovního areálu  zajistí vydání všech potřebných veřejnoprávních 
povolení a výstavbu sportovního areálu dokončí nejpozději do 30. června 2006. 

VI. 

1. V čl. II. se zrušuje odst. 5. a nahrazuje se tímto textem: 

TJ Sokol a  Město se dohodly, že v budoucnu při plnění podmínek, sjednaných v této 
smlouvě, nejpozději do 31.8.2006 uzavřou smlouvu (smlouvy) o směně pozemků, 
uvedených v odst. 1. a 2. tohoto článku, a staveb na nich umístěných, které budou 
v jejich vlastnictví. Pokud bude nutno smluvní vzájemný převod těchto nemovitostí 
v budoucnu upravit jiným typem smlouvy, zavazují se strany uzavřít tuto jinou 
smlouvu (smlouvy), které umožní naplnit zamýšlený účel. 

VII. 

1. V čl. IV. se zrušuje odst. 3. a nahrazuje se tímto textem: 

Nesplní-li některá ze stran svůj závazek uzavřít budoucí směnnou smlouvu (smlouvy), 
ačkoliv k tomu po splnění podmínek, uvedených v odst. 1 tohoto článku, byla druhou 
stranou vyzvána, zaplatí druhé straně smluvní pokutu ve výši 20 mil. Kč splatnou 
druhé straně do 30.9.2006.  

VIII. 

1. Město se do doby předání areálu zavazuje poskytnout odbornou součinnost při úpravách ploch 
pozemků p.p.č. 206/8, 195/6, 195/1 a 196 v k. ú. Vesec, které jsou součástí areálu a na kterých 
by v budoucnu měla být vybudována zatravněná tréninková plocha, která není součástí 
stávající projektové dokumentace. Město nechá pro TJ Sokol zpracovat projektovou 
dokumentaci pro terénní úpravy dotčených pozemků v rozsahu postačujícím stavebnímu úřadu 
MML na ohlášení stavby a další podklady nezbytné pro řádné posouzení věci - souhrnné 
stanovisko odboru životního prostředí MML a vyjádření správců sítí technického vybavení o 
existenci jejich zařízení. Dále Město poskytne seznam vlastníků sousedních parcel včetně 
adres. 

IX. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o budoucí směnné smlouvě č. 7003/05/0035 zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek č.1 ke Smlouvě o budoucí směnné smlouvě (dodatek č. 7003/05/0152 smlouvy 
č.7003/05/0035) byla schválen na 1. zasedání Zastupitelstva města Liberec konaném dne 
26.1.2006 usnesením č.………. 

3. Účastníci výslovně prohlašují, že si Dodatek č.1 ke Smlouvě o budoucí směnné smlouvě 
(dodatek č. 7003/05/0152 smlouvy č.7003/05/0035) před podpisem přečetli, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.  

4. Tento Dodatek č.1 ke Smlouvě o budoucí směnné smlouvě (dodatek č. 7003/05/0152 smlouvy 

Stránka 13 



5. Dodatek č.1 ke Smlouvě o budoucí směnné smlouvě (dodatek č. 7003/05/0152 smlouvy 
č.7003/05/0035) se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po 
dvou. 

 

V Liberci dne  ................................ 

 

Na straně jedné:     Na straně druhé: 

Statutární Město Liberec   Tělovýchovná jednota Sokol Doubí 

 

________________________   _________________________ 

Ing. Jiří  K i t t n e r                                                  Ing. Jaroslav  T o m a n   
    primátor města                                                             předseda oddílu               

 

 

 

 

 

 

                                                                             __________________________ 

                                                                                        Pavel  S v i n k a 
                                                                                          sekretář oddílu 

Stránka 14 



Příloha k usn. č. 9/06 

 
 
 
 
 

SOUBORNÉ STANOVISKO  
11. ZMĚNY 

 
ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA  

LIBEREC 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
POŘIZOVATEL: 

Magistrát města Liberec 
Stavební úřad 

Oddělení územního plánování 
 
 
 

ZPRACOVATEL KONCEPTU: 
SAUL s.r.o. 

U Domoviny 491/1 
460 01 Liberec 4 

 
 

Stránka 15 



Prosinec 2005 
 
O B S A H 
 
A) Základní koncepce řešení konceptu 11. změny územního plánu 
 
A1) Navrhované řešení 
 
A2) Způsob projednání 
 
B) Posouzení splnění požadavků vyplývajících z projednání zadání 11. změny 
 
C) Soulad konceptu řešení s platnou vyšší ÚPD 
 
D) Pokyny pro dokončení návrhu 11. změny vyplývající z projednání konceptu 11. změny 
 
E) Závěr 
 
Přílohy:       Vyhodnocení stanovisek a připomínek 
 
 
A) Základní koncepce řešení konceptu 11. změny územního plánu 
 
A1) Navrhované řešení 
 
Podnět k pořízení 11. změny územního plánu podala společnost Investorsko inženýrská a.s. 
Předmětem 11. změny územního plánu je připojení průmyslové zóny Růžodol I.-Sever 
dopravní a technickou infrastrukturou směrem na sever na silnici I/35 do prostoru 
mimoúrovňové křižovatky Svárov.  
 
11. změna územního plánu města Liberec je řešena na území k.ú. Machnín a k.ú. Růžodol I. 
Změna bezprostředně souvisí s 1. změnou územního plánu obce Stráž nad Nisou, kde se 
řešení dotýká obou k.ú., tedy Svárov a Stráž nad Nisou.     
 
A2) Způsob projednání                     
 
Projednání konceptu 11. změny územního plánu se řídí ustanoveními §§ 31 a 21 zákona č. 
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen stavební 
zákon) a dalšími právními předpisy, zejména vyhláškou č. 135/2001 Sb., o územně 
plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci.  
 
Oznámení o vystavení konceptu 11. změny územního plánu města Liberec k veřejnému 
nahlédnutí a o jeho projednání bylo dle ustanovení § 21 odst. 2 a 4 stavebního zákona 
oznámeno jednotlivě všem dotčeným orgánům státní správy a současně veřejnou vyhláškou, 
která byla k veřejnému nahlédnutí na úřední desce Magistrátu města Liberec po dobu 30 dnů, 
tj. v době od 14.10.2005 do 14.11.2005. Koncept 11.změny územního plánu byl k dispozici 
na místech uvedených ve vyhlášce.  
 
Dne 14.11.2005 se konalo veřejné projednání konceptu 11.změny územního plánu města 
Liberec. Na tomto jednání byly pořizovatelem a projektantem zodpovězeny dotazy účastníků 

Stránka 16 



tohoto veřejného jednání, týkající se územně plánovací dokumentace k uvedené změně 
územního plánu. Součástí tohoto jednání bylo i veřejné projednání dokumentace 
Vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí pro 11. změnu územního plánu města 
Liberec a 1. změnu územního plánu obce Stráž nad Nisou. 
 
Po uplynutí zákonné lhůty bylo provedeno vyhodnocení připomínkového řízení, včetně 
vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy ke konceptu 11. změny územního 
plánu a dokumentace Vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí. Toto vyhodnocení 
bylo podkladem pro další jednání mezi pořizovatelem a jednotlivými dotčenými orgány státní 
správy, které uplatnily svá stanoviska v zákonné lhůtě. Výsledné vyhodnocení 
připomínkového řízení ke dni 19.12.2005 je nedílnou součástí této zprávy.  
 
 
B) Posouzení splnění požadavků vyplývajících z projednání zadání 11. změny 
 
Požadavek Plnění požadavku 
Zdůvodnit a vyčíslit navrhovaný zábor ZPF 
pro jednotlivé varianty tras dopravního 
napojení, obsah vyhodnocení důsledků 
navrhovaného řešení na ZPF bude odpovídat 
příloze č. 3 vyhl. 13/1994 Sb. 

Byla zpracována dokumentace hodnocení 
vlivu na ŽP (SEA), koncept je zpracován 
variantně a je provedeno multikriteriální 
posouzení variant 

Vyhodnotit zásah do prvků ÚSES a navrhnout 
řešení, které eliminuje zásah či zajistí 
funkčnost vymezeného ÚSES  

Byla zpracována dokumentace hodnocení 
vlivu na ŽP (SEA), koncept je zpracován 
variantně a je provedeno multikriteriální 
posouzení variant 

Zdůvodnit a vyhodnotit zásah do PUPFL pro 
jednotlivé varianty tras dopravního napojení 

PUPFL není v žádné variantě dotčen, proto 
není zábor PUPFL hodnocen ani zdůvodněn 

Multikriteriálně porovnat navržené řešení 
napojení průmyslové zóny a napojení 
dosavadní a porovnat dopady variant 
dopravního napojení na jednotlivé složky ŽP 

Byla zpracována dokumentace hodnocení 
vlivu na ŽP (SEA), koncept je zpracován 
variantně a provedeno multikriteriální 
posouzení variant 

Stavbou silničního tělesa nesmí dojít 
k přehrazení a zatarasení záplavového území 
v dané lokalitě 

Toto je uvedeno i v konceptu v kapitole B5-
5.2 Záplavová území 

Předložit posouzení z hlediska vlivů na ŽP, 
které bude zaměřeno na vyhodnocení imisní 
zátěže hluku a emisí znečišťujících látek do 
ovzduší s přihlédnutím k vybrané variantě 
dopravního napojení průmyslové zóny 

Byla zpracována dokumentace hodnocení 
vlivu na ŽP (SEA), jejíž součástí je hluková 
studie i rozptylová studie 

Budou navrženy varianty tras nového 
dopravního napojení průmyslové zóny 

Koncept je zpracován variantně a je 
provedeno multikriteriální posouzení variant 

Multikriteriálně porovnat navržené řešení 
napojení průmyslové zóny a napojení 
dosavadní dle spektra dopravních 
charakteristik 

Řešeno v konceptu v kapitole B6- 6.1 
Koncepce dopravy 

Vyhodnotit a navrhnout nové trasy přeložek 
sítí technické infrastruktury 

Řešeno v konceptu v kapitole B6- 6.3 
Koncepce technického vybavení 

Zkoordinovat řešení změny s rekonstrukcí 
VTL plynovodu DN 300, vč. umístění 
regulační stanice 

Řešeno v konceptu v kapitole B6- 6.3 
Koncepce technického vybavení 

Stránka 17 



Řešit předmětnou změnu ve všech funkčních 
souvislostech s 1.změnou ÚP Stráže n.N. 

11.změna ÚP Liberce je pořizována současně 
s 1.změnou ÚP Stráže n.N., dokumentace 
hodnocení vlivů na ŽP (SEA) je pro obě 
změny společná 

Vyhodnotit řešení změny a promítnout do 
výkresu limitů využití území 

Výkres limitů využití území je součástí 
konceptu 

 
 
C) Soulad konceptu řešení s platnou vyšší ÚPD 
 
Platný územní plán velkého územního celku Liberecké sídelní regionální aglomerace (ÚP 
VÚC LSRA) byl pořízen a zpracován v rozsahu okresů Liberec a Jablonec nad Nisou v letech 
1979-1984 a schválen vládou ČSR v roce 1984. 
 
Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo v červnu 2001 usnesením č. 62/01/ZK podnět 
k pořízení nového územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje (dále jen ÚP 
VÚC LK). V současné době je ukončeno veřejnoprávní projednání konceptu a probíhá 
příprava souborného stanoviska.  
 
Do doby schválení nového územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje trvá 
požadavek na dodržení souladu s platným územním plánem Liberecké sídelní regionální 
aglomerace.  
 
Připojení průmyslové zóny dopravní a technickou infrastrukturou je pod podrobností řešení 
ÚP VÚC LSRA. Toto spadá do úrovně ÚPO.  
 
 
D) Pokyny pro dokončení návrhu 11. změny vyplývající z projednání konceptu 11. 
změny  
 
požadavek MML OŽP: 
Do kapitoly B10 a příslušné podkapitoly v konceptu doplnit text: „Je nutno respektovat zájmy 
myslivecké honitby Liberec-Machnín, resp. minimalizovat dopady změn na životní podmínky 
zvěře volného chovu v území.“ 
 
požadavek MŽP: 
Do kapitoly B6, 6.1, Uspořádání a třídění pozemních komunikací v konceptu upřesnit text 
takto: „Nově řešené připojení z křižovatky Svárov bude také zařazeno do funkční třídy B2, 
kategorie S11,5/80“. 
 
V kapitole B10, 10.2, Vyhodnocení záboru ZPF dle tříd ochrany v konceptu se opravuje 
tabulka Trasa „B“ takto: 
 
Trasa „B“ 
7.15.12 IV. 1024 
7.44.10 II. 19101 
7.47.42 V. 1157 
7.68.11 V. 133 
8.35.34 III. 798 
8.35.54 V. 123 

Stránka 18 



Stránka 19 

Celkem 22336 
-z toho I. a II. třída ochrany ZPF 19101 tj. 85,5 % 
-z toho III. až V. třída ochrany ZPF 3235 tj. 14,5 % 
 
Do kapitoly C.1.2.d ve Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí (SEA) se doplňuje 
následující text: 
 
„V další fázi projektové přípravy tj. v procesu EIA nebo v územním řízení připravit a dále  
realizovat standardní opatření  k eliminaci a minimalizaci negativních dopadů dopravní stavby 
na životní prostředí. Jedná se především o následující: 
 Zátopové území překonat mostním objektem, jehož parametry budou stanoveny na 

základě podrobného hydrotechnického posudku. 
 Zajistit ochranu povrchových vod Lužické Nisy a Ostašovského potoka před nadlimitním 

znečištěním, zvláště v případě havárie. Technické parametry budou stanoveny v projetu 
odvodnění, který bude schválen příslušným vodohospodářským orgánem 

 Realizovat vegetační úpravy trasy k zajištění protierozní ochrany svahů a k začlenění trasy 
do krajiny. Konkrétní řešení bude navrženo v projektu sadových úprav a schváleno 
příslušným orgánem ochrany přírody. 

 Lokální biokoridor Ostašovského potoka překonat mostním objektem, jehož parametry 
budou v souladu s Metodickou příručkou pro zajištění průchodnosti silnic pro volně žijící 
živočichy (Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 2001). Navržené řešení bude 
schváleno příslušným orgánem ochrany přírody. 

 Realizovat protihluková opatření pro zajištění ochrany obyvatelstva před nadměrným 
hlukem na základě aktualizované hlukové studie, která bude schválena orgány hygienické 
služby.“ 

 
Do kapitoly D.3 ve Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí upravit text takto: „SEA 
tým navrhuje na základě posouzení vlivů na životní prostředí souhlasné stanovisko za 
podmínek dodržení navržených opatření, definovaných v kapitole C.1.2.d, pro minimalizaci 
negativních dopadů na životní prostředí.“ 
 
E) Závěr 
 
Všechny tři varianty dopravního připojení průmyslové zóny Růžodol I.-Sever (A,B,C) byly 
v konceptu 11.změny územního plánu města Liberec zhodnoceny dle všech řešených aspektů. 
Ve Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí pro 11. změnu územního plánu města 
Liberec a 1. změnu územního plánu obce Stráž nad Nisou bylo provedeno multikriteriální 
zhodnocení dopadů těchto variant na životní prostředí. Na základě těchto hodnocení a rovněž 
na základě veřejnoprávního projednání konceptu 11. změny územního plánu s dotčenými 
orgány státní správy, s ostatními orgány a s veřejností se jako nejvýhodnější ukázala varianta 
C. Ta také byla vybrána pro zpracování návrhu 11. změny územního plánu města. Reálnost 
této varianty byla rovněž potvrzena v platném územním plánu města. 
 
Souborné stanovisko bylo, podle § 21 odst. 5 zákona č. 50/1976 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu v platném znění, dohodnuto s dotčenými orgány státní správy, které uplatnily 
stanoviska ve stanovené lhůtě. Povinnou součástí souborného stanoviska je návrh rozhodnutí 
o podaných námitkách. Ke konceptu 11. změny územního plánu města Liberec však nikdo 
námitku neuplatnil, proto tento návrh rozhodnutí zde není přiložen. V příloze je uvedeno 
vyhodnocení stanovisek a připomínek ke konceptu. 

 


	I. Prodej budovy
	II. Prodej obsazených bytových jednotek oprávněným osobám
	III. Prodej podílů pozemků spoluvlastníkům
	IV. Prodej pozemků
	V. Změna usnesení
	Změna kupujícího
	VI. Zrušení usnesení
	VII. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec – Vratislavice n. N. 

	II. Převody pozemků od Pozemkového fondu ČR
	III. Změna platebních podmínek kupní smlouvy
	Přílohy 
	DRAŽBY POZEMKŮ – ZM 26. 1. 2006


	     IČ     : 002 62 978
	2. Na straně druhé:  Tělovýchovná jednota  Sokol  Doubí
	se sídlem : 463 13 Liberec XXIII – Doubí, Sportovní ul.  
	SOUBORNÉ STANOVISKO 
	11. ZMĚNY
	Přílohy:       Vyhodnocení stanovisek a připomínek


